
                          

Powiatowe Centrum Zdrowia Sp. z o.o.,  Szpital Powiatowy w Drezdenku, ul. Piłsudskiego 8, 66-530 Drezdenko. Tel. 95/7620505 
Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego,  
KRS 0000345177, NIP 2810069579, wysokość kapitału zakładowego 505 000 zł, www.szpital-drezdenko.pl  

1 

Drezdenko, dnia 8 listopada 2022 roku 
  

   
Do Wykonawców 

ubiegających się o udzielenie zamówienia 
 
 
P1 
Dotyczy postępowania o udzielnie zamówienia publicznego na dostawę drobnego sprzętu laboratoryjnego 
dla Powiatowego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w Drezdenku, nr sprawy: PCZSzp/ZP/ZO/130/23/2022 
 

 
 

WYJAŚNIENIA 
 
Pytanie 1 
Pakiet 1, poz. 9, 11  
Poz. 9 - Czy Zamawiający zaakceptuje szkiełka o grubości 1,2 mm? 
Poz. 11 - Czy Zamawiający zaakceptuje probówki z PS sterylne z korkiem, opatrzone datą ważności na etykiecie, 
pakowane zbiorczo?       
Odp. do pytania 1 
W zakresie pakietu 1 poz. 9 (po zmianie poz. 5) dopuszcza się złożenie oferty na szkiełka o grubości 1,2mm. 
Zgodnie z zapytaniem ofertowym szkiełka winny mieć grubość w zakresie 1-2mm. 
W zakresie pakietu 1 poz. 11 (po zmianie poz. 7) nie wprowadza się proponowanej zmiany. 
 
Pytanie 2 
pakiet nr 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycje nr 1,2,3,4 (wymazówki) i utworzenie osobnego pakietu? 
Wydzielenie umożliwi zwiększenie konkurencyjności i złożenie oferty w korzystnych dla Zamawiającego cenach. 
Odp. do pytania 2 
Wprowadza się zmianę w zakresie pakietu 1 poprzez wydzielenie poz. 1-4 i utworzenie nowego pakietu nr 7. 
 
Pytanie 3 
pakiet 2, poz. 2  
Czy zamawiający dopuści probówkę z PS okrągłodenną o pojemności 8 ml (13x100mm) bez obrzeża, przezroczystą, 
bezbarwną?  
Odp. do pytania 3 
Dopuszcza się złożenie oferty w pakiecie 2 poz. 2 na probówkę PS okrągłodenną o pojemności 8 ml (13x100mm) 
bez obrzeża, przezroczystą, bezbarwną. 
 
Pytanie 4 
pakiet 3, poz. 3 
Czy zamawiający dopuści pipetę Pasteura polietylenową, pojemność 2,5 – 3,5 ml dł. 150-155 mm, z podziałką ?  
Odp. do pytania 4 
Dopuszcza się możliwość złożenia oferty w zakresie pakietu 3 poz. 3 na pipetę Pasteura polietylenową, pojemność 
2,5 – 3,5 ml dł. 150-155 mm, z podziałką. 
 
Pytanie 5 
Dotyczy formularza asortymentowo-cenowego załącznika nr 1 do oferty ( dodatek nr 2 do zapytania ofertowego):  
Czy Zamawiający może dokonać korekty niniejszego załącznika, gdyż przedstawiony formularz cenowy, nie zawiera 
nagłówków kolumn, które powinien wypełnić Wykonawca?  
Odp. do pytania 5 
W załączeniu zmieniony formularz załącznika nr 1 do oferty. 
 
Pytanie 6 
projekt umowy §6 ust.3 pkt .a)  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na karę umowną w wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanego bieżącego 
zamówienia za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia?  
Odp. do pytania 6 
Nie wprowadza się proponowanej zmiany. 
 
 



                          

Powiatowe Centrum Zdrowia Sp. z o.o.,  Szpital Powiatowy w Drezdenku, ul. Piłsudskiego 8, 66-530 Drezdenko. Tel. 95/7620505 
Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego,  
KRS 0000345177, NIP 2810069579, wysokość kapitału zakładowego 505 000 zł, www.szpital-drezdenko.pl  

2 

Pytanie 7 
projekt umowy §6 ust.3 pkt .b)  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na karę umowną w wysokości 5% wartości brutto zareklamowanego bieżącego 
zamówienia za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia?  
Odp. do pytania 7 
Nie wprowadza się proponowanej zmiany. 
 
Pytanie 8 
pakiet 1, poz. 15 
W przypadku niewyrażenia zgody na pytanie nr 4 i 5 , czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisów umowy 
w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto?  
Uzasadnienie: VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. 
Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z 
tytułu wykonania zamówienia.  
Odp. do pytania 8 
Nie wprowadza się proponowanej zmiany. 
 
Pytanie 9 
projekt umowy §2 ust.3 :  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie sformułowania „przy czym jednorazowe zamówienie nie może być 
niższe niż 150,00 zł netto” ?  
Odp. do pytania 9 
Wprowadza się zmianę w projektowanych postanowieniach umowy §2 ust. 3 treść po zmianie: 
„Zamówienia bieżące będą składane nie częściej niż 3 razy w miesiącu, przy czym jednorazowe zamówienie nie może 
być niższe niż 150zł netto.” 
W związku z wprowadzoną zmianą wprowadza się także modyfikację druku ofertowego. 
 
Pytanie 10 
Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub 
czterech miejsc po przecinku? 
Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, 
dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, 
bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka). (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-
2546/06) 
Odp. do pytania 10 
W pkt. 10.4 zapytania ofertowego zawarty jest zapis: „dopuszcza się możliwość podania cen jednostkowych netto 
wskazanych jednostek miar z dokładnością do 3-5 miejsc po przecinku, pod warunkiem podania wartości netto 
i wartości brutto poszczególnych pozycji z dokładnością określoną powyżej.” 
 
Pytanie 11 
projekt  umowy  § 2 pkt 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia 
nie częściej niż 3 razy w miesiącu, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 200 
zł netto”? 
Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 200 zł koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania 
transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są 
wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.  
Odp. do pytania 11 
Odpowiedź jak do pytania 9 
 
Pytanie 12 
projekt umowy § 2 pkt 1  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu na 5 dni roboczych? 
Odp. do pytania 12 
Wprowadza się zmianę w projektowanych postanowieniach umowy §2 ust. 1 treść po zmianie: 
„Przedmiot umowy winien być dostarczany sukcesywnie na koszt i ryzyko Wykonawcy do siedziby Zamawiającego,  
w dni powszednie w godz.: 7:30-14:30, bezpośrednio do miejsca wskazanego w zamówieniu złożonym przy 
użyciu środków komunikacji elektronicznej (m.in.: fax, poczta elektroniczna), zlecanym przez osoby uprawnione, w 
terminie  do 5 dni roboczych od złożenia zamówienia.” 

 
 
 



                          

Powiatowe Centrum Zdrowia Sp. z o.o.,  Szpital Powiatowy w Drezdenku, ul. Piłsudskiego 8, 66-530 Drezdenko. Tel. 95/7620505 
Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego,  
KRS 0000345177, NIP 2810069579, wysokość kapitału zakładowego 505 000 zł, www.szpital-drezdenko.pl  

3 

Pytanie 13 
projekt umowy § 6 ust. 3.a i 3.b 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości  
1% wartości brutto niezrealizowanej części bieżącego zamówienia/zareklamowanej części bieżącego zamówienia za 
każdy dzień opóźnienia, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?  
Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary 
umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się 
Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może 
przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 
10% wartości brutto zamówienia jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość 
odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, dające w skali roku 
odpowiednio, 365% wartości zamówienia. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, 
który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać 
zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana.  
Odp. do pytania 13 
Nie wprowadza się proponowanej zmiany. 
Przytoczone przez Wykonawcę uzasadnienie wnioskowanej zmiany w zakresie podstawy do wyliczenia kary umownej 
nie dotyczy zapisów proponowanych w projekcie umowy. 
 
Pytanie 14 
pakiet nr 1, poz.5 
Prosimy o dopuszczenie szalek w wysokości 16mm. 
Odp. do pytania 14 
Dopuszcza się możliwość złożenia oferty w pakiecie 1 poz. 5 (po zmianie poz. 1) na szalki o wysokości 16mm. 
 
Pytanie 15 
pakiet 1 poz. 8  
Prosimy o dopuszczenie głaszczek pakowanych po 5 sztuk. 
Odp. do pytania 15 
Nie wprowadza się proponowanej zmiany. 
 
Pytanie 16 
pakiet 1 poz. 11 
Prosimy o dopuszczenie sterylnych probówek z PS z wciskanym korkiem, pakowanych po 5 sztuk, z datą ważności 
na opakowaniu. 
Odp. do pytania 16 
Nie wprowadza się proponowanej zmiany. 
 
Pytanie 17 
pakiet 1 poz. 12, 13 
Prosimy o dopuszczenie końcówek sterylnych w pudełkach po 96 sztuk i zaokrąglenie ilości do 192 sztuk – 
2 pudełka. 
Odp. do pytania 17 
Ofertę należy złożyć wg podanej jednostki miary, czyli sztuki. Wielkość opakowania handlowego Wykonawca może 
podać w kolumnie „dane identyfikujące oferowany asortyment np..: numer katalogowy/ nazwa”. 
 
Pytanie 18 
pakiet 1 poz. 14 
Prosimy o dopuszczenie probówek typu Eppendorf z płaskim wieczkiem na zawiasie. 
Odp. do pytania 18 
Dopuszcza się złożenie oferty w pakiecie 1 poz. 14 (po zmianie poz.10) na probówki typu Eppendorf z płaskim 
wieczkiem na zawiasie. 
 
Pytanie 19 
pakiet 1 poz. 15 
W celu umożliwienia złożenia oferty szerszemu gronu Wykonawców prosimy o wyłączenie poz. 15 z pakietu nr 1. 
Odp. do pytania 19 
Wprowadza się zmianę w zakresie pakietu 1 poprzez wydzielenie poz. 15 i utworzenie nowego pakietu nr 8. 
 
Pytanie 20 
pakiet nr 2 poz. 5 
Prosimy o dopuszczenie probówek ze znacznikami1; 2,5; 5; 10 ml? 



                          

Powiatowe Centrum Zdrowia Sp. z o.o.,  Szpital Powiatowy w Drezdenku, ul. Piłsudskiego 8, 66-530 Drezdenko. Tel. 95/7620505 
Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego,  
KRS 0000345177, NIP 2810069579, wysokość kapitału zakładowego 505 000 zł, www.szpital-drezdenko.pl  

4 

Odp. do pytania 20 
Dopuszcza się możliwość złożenia oferty w pakiecie 2 poz. 5 na probówki ze znacznikami:1; 2,5; 5; 10 ml. 
 
Pytanie 21 
Prosimy o wyrażenie zgody na zaokrąglenie ilości w górę do pełnego opakowania handlowego. 
Odp. do pytania 21 
Ofertę należy złożyć wg podanej jednostki miary, czyli sztuki. Wielkość opakowania handlowego Wykonawca może 
podać w kolumnie „dane identyfikujące oferowany asortyment np..: numer katalogowy/ nazwa”. 

 
 
Z poważaniem 

  
     

 Prezes Zarządu 
 
Agnieszka Banaszek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wyjaśnienia zamieszczono na stronie prowadzonego postępowania dnia 08.11.2022 r. 

Agnieszka Banaszek 


